5

	UỶ BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG TIỂU HỌC NGÃ BA GIỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /KH-NBG
	Hóc Môn, ngày   12   tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH TỰ ĐÁNH GIÁ
NĂM HỌC 2023-2024
          Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;
 Căn cứ Kế hoạch số 91459/KH-GDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2022-2023.
Trường tiểu học Ngã Ba Giồng xây dựng kế hoạch triển khai công tác kiểm định chất lượng giáo dục năm học 2023-2024 như sau:
          1. Mục đích, phạm vi tự đánh giá
          1.1. Mục đích tự đánh giá
 Mục đích của công tác tự đánh giá là để nhà trường thấy rõ và giải trình với các cơ quan chức năng cùng nhân dân địa phương về thực trạng chất lượng giáo dục của nhà trường. Trên cơ sở đó, có căn cứ để xây dựng kế hoạch, cải tiến nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo. Đồng thời, đó cũng là cơ sở để nhà trường đề nghị với các cơ quan chức năng kiểm định và công nhận nhà trường đạt tiêu chuẩn về chất lượng giáo dục; tạo điều kiện cho xã hội biết và tham gia giám sát chất lượng, chăm lo cho sự nghiệp giáo dục của nhà trường, nhằm giúp cho nhà trường thực hiện tốt hơn, hiệu quả hơn công tác xã hội hoá giáo dục để nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.
          1.2. Phạm vi tự đánh giá
Bao quát toàn bộ hoạt động giáo dục của trường Tiểu học Ngã Ba Giồng theo từng tiêu chí trong tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
1.3. Thời gian tiến hành
Thời gian tiến hành tự đánh giá từ 01 tháng 10 năm 2023 đến hết tháng 5 năm 2024.
          2. Hội đồng tự đánh giá.
          2.1. Thành phần hội đồng tự đánh giá
          Hội đồng tự đánh giá được thành lập theo Quyết định số      /QĐ-NBG  ngày    tháng 10 năm 2023 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Ngã Ba Giồng. Hội đồng gồm có 15 thành viên.
          2.2. Danh sách Hội đồng tự đánh giá
	 Stt
	Họ và tên
	Chức danh, chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Huỳnh Ngọc Mừng
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch

	2
	Phan Thị Thanh Thảo
	Phó Hiệu trưởng
	Phó chủ tịch

	3
	Nguyễn Thị Thanh Hà
	Phó Hiệu trưởng
	Phó chủ tịch

	4
	Đỗ Ngọc Quảng
	Thư ký hội đồng
	Thư ký

	5
	Nguyễn Vũ Hoàng
	Tổng phụ trách đội
	Ủy viên

	6
	Lê Thì Trang
	Chủ tịch Công đoàn
	Ủy viên

	7
	Lại Thị Thu Trang
	Tổ trưởng tổ 1
	Ủy viên

	8
	Phạm Như Quỳnh
	Tổ trưởng tổ 2
	Ủy viên

	9
	Phạm Thị Út
	Tổ trưởng tổ 3
	Ủy viên

	10
	Nguyễn Thị Lệ Quyền
	Tổ trưởng tổ 4
	Ủy viên

	11
	Nguyễn Thị Ngọc Trang
	Tổ trưởng tổ 5
	Ủy viên

	12
	Nguyễn Thị Trà My
	Tổ trưởng tổ tiếng Anh
	Ủy viên

	13
	Đinh Văn Tuấn
	Tổ trưởng tổ Thể dục
	Ủy viên

	14
	Huỳnh Ngọc Nhân
	Tổ trưởng tổ VP
	Ủy viên

	15
	Nguyễn Ngọc Thu Hân
	Nhân viên kế toán
	Ủy viên

           2.3. Danh sách các thư ký
	 Stt
	Họ và tên
	Chức danh, chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Đỗ Ngọc Quảng
	Thư ký hội đồng
	Nhóm trưởng

	2
	Lê Thì Trang
	Chủ tịch công đoàn
	UV

	3
	Nguyễn Vũ Hoàng
	Tổng phụ trách
	UV

           2.4. Danh sách các nhóm công tác chuyên trách
	 TT
	Họ và tên
	Chức danh, Chức v ụ
	Nhiệm vụ

	Nhóm 1
	- Huỳnh Ngọc Mừng
- Phạm Như Quỳnh
- Phạm Thị Út
- Nguyễn Thị Lệ Quyền
- Huỳnh Ngọc Nhân
	- HT- CT Hội đồng
- Tổ trưởng tổ 2- UV
- Tổ trưởng tổ 3 – UV
- Tổ trưởng tổ 4 – UV
- Nhân viên VT
	+ Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường

	Nhóm 2
	- Nguyễn Thị Thanh Hà
- Nguyễn Vũ Hoàng
- Đinh Văn Tuấn
- Huỳnh Ngọc Nhân
- Phan Ngọc Bảo Vy
	- Phó HT- PCT HĐ
- TPT Đội – UV
- Tổ trưởng tổ TD - UV
- Tổ trưởng tổ VP
- Nhân viên TV-TB
	+ Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và trang thiết bị dạy học
+Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội.

	Nhóm 3.
	- Phan Thị Thanh Thảo
- Nguyễn Thị Trà My
- Lại Thị Thu Trang
- Nguyễn Thanh Thủy
- Nguyễn Thị Ngọc Trang
	- PHT – PCT HĐ
- Tổ trưởng Ngoại ngữ
- Giáo viên khối 1
- Y tế học đường
- Tổ trưởng tổ 5
	+ Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên và học sinh.
+ Tiêu chuẩn 5: Hoạt động giáo dục và kết quả giáo dục.

 3. Công cụ đánh giá
[bookmark: _GoBack]Sử dụng tiêu chuẩn đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành. Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học (gọi tắt là Thông tư 17); Công văn số 5932/BGDĐT-QLCL ngày 28/12/2018 của Cục Quản lý chất lượng - Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông.
4. Dự kiến các nguồn lực và thời điểm cần huy động
	TT
	Tiêu chuẩn, Tiêu chí
	Các hoạt động
	Các nguồn lực cần được huy động/cung cấp
	Thời điểm huy động

	1
	Tiêu chuẩn 1
	    Thu thập minh chứng về cơ cấu tổ chức qui mô trường lớp, Hội đồng trường, các tổ chuyên môn, tổ văn phòng, hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, chế độ thông tin báo cáo, công tác bồi dưỡng giáo viên, nhân viên. Viết phiếu đánh giá các tiêu chí.
	     Nguồn huy động: Nhóm 1, người cung cấp hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, Hội đồng, thư ký, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường.
	     Thu thập các thông tin minh chứng từ tháng 10 đến tháng 11, tháng 12 lập phiếu  đánh giá tiêu chí sử lý các thông tin minh chứng

	2
	Tiêu chuẩn 2
	Kiểm tra, thu thập minh chứng về năng lực cán bộ quản lý, đội ngũ giáo viên, nhân viên, đoàn kết nội bộ và với địa phương. Viết phiếu đánh giá các tiêu chí.
	Nguồn huy động: Nhóm 2, người cung cấp giáo viên, nhân viên, hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, Hội đồng trường, thư ký, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường
	Thu thập các thông tin minh chứng từ tháng 10 đến tháng 11, tháng 12 lập phiếu  đánh giá tiêu chí sử lý các thông tin minh chứng

	3
	Tiêu chuẩn 3
	Kiểm tra, thu thập minh chứng về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học, kế hoạch phổ cập, các hoạt động hỗ trợ giáo dục, kế hoạch và biện pháp cải tiến hoạt động dạy và học. Viết phiếu đánh giá các tiêu chí.
	Nguồn lực huy động: Nhóm 3, người cung cấp hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, bộ phận văn thư, Hội đồng thi đua khen thưởng.
	Thu thập các thông tin minh chứng từ tháng 10 đến tháng 11, tháng 12 lập phiếu  đánh giá tiêu chí sử lý các thông tin minh chứng

	4
	Tiêu chuẩn 4
	Kiểm tra, thu thập minh chứng về tài chính, cơ sở vật chất của nhà trường. Viết viếu đánh giá các tiêu chí.
	Nguồn lực huy động: Nhóm 5, người cung cấp hiệu trưởng, kế toán, văn thư, Ban đại diện cha mẹ học sinh, nhân viên thư viện, nhân viên thiết bị.
	Thu thập các thông tin minh chứng từ tháng 10 đến tháng 11, tháng 12 lập phiếu  đánh giá tiêu chí sử lý các thông tin minh chứng

	5
	Tiêu chuẩn 5
	Kiểm tra, thu thập minh chứng kết quả đánh giá học lực, hạnh kiểm, giáo dục thể chất, giáo dục ngoà giờ lên lớp. Viết phiếu đánh giá các tiêu chí.
	Nguồn lực huy động: Nhóm 4, người cung cấp hiệu trưởng, hiệu phó, tổ trưởng, tổ phó, giáo viên, nhân viên thiết bị, tổng phụ trách đội.
	Thu thập các thông tin minh chứng từ tháng 10 đến tháng 11, tháng 12 lập phiếu  đánh giá tiêu chí sử lý các thông tin minh chứng

5. Thời gian biểu:
	 Thời gian
	Các hoạt động

	Tuần 01
	      - Họp lãnh đạo nhà trường để thảo luận, mục đích, phạm vi, thời gian biểu và xác định các thành viên Hội đồng tự đánh giá (TĐG).
       - Hiệu trưởng ra quyết định thành lập Hội đồng TĐG; công bố quyết định thành lập Hội đồng TĐG; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên; phân công dự thảo TĐG.

	Tuần 02
	       - Phổ biến chủ trương triển khai TĐG đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của nhà trường.
       - Tổ chức hội thảo về chuyên môn, nghiệp vụ triển khai TĐG cho thành viên của Hội đồng TĐG, giáo viên và nhân viên.  Hoàn Thành kế hoạch tự đánh giá.

	Tuần 03 đến tuần 07
	- Chuẩn bị đề cương báo cáo TĐG.
- Thu thập thônh tin và minh chứng.
- Mã hoá các thông tin và minh chứng thu được

	Tuần 08
	       - Họp Hội đồng TĐG để:
       - Xác định các vấn đề phát sinh từ các thông tin và minh chứng thu được.
       - Xác định nhu cầu thu thập thông tin bổ sung.
       - Điều chỉnh đề cương báo cáo TĐG và xây dựng đề cương chi tiết.

	Tuần 09 đến tuần 10
	- Thu thập, xử lý thông tin bổ sung (nếu cần thiết)
- Thông qua đề cương chi tiết TĐG

	Tuần 11 đến tuần 12
	- Thu thập thông tin bổ sung và họp bổ sung (nếu cần thiết)
- Dự thảo báo cáo TĐG
- Kiểm tra lại thông tin và minh chứng được sử dụng trong báo cáo TĐG

	Tuần 13 đến tuần 14
	- Họp Hội đồng TĐG để thảo luận dự thảo báo cáo TĐG (Hội đồng TĐG họp với các giáo viên, nhân viên để thảo luận về báo cáo TĐG, xin các ý kiến góp ý)
       - Hoàn thiên báo cáo TĐG

	Tuần 15
	- Họp Hội đồng TĐG để thông qua bản báo cáo TĐG đã sửa chữa.
- Công bố báo cáo TĐG trong nội bộ nhà trường và thu thập các ý kiến đóng góp.

	Tuần 16
	       - Xử lý các ý kiến đóng góp và hoàn thiện báo cáo TĐG.

	Tuần 17
	       - Công bố báo cáo TĐG đã hoàn thiện (trong nội bộ nhà trường)

	Tuần 18
	- Tập hợp các ý kiến đóng góp cho quy trịnh TĐG, các biểu mẫu và các phần khác của tài liệu hướng dẫn.
- Nộp báo cáo TĐG.

                                                      Hóc Môn, ngày 12 tháng 10 năm 2023
                                                                                  CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ
    HIỆU TRƯỞNG

 Huỳnh Ngọc Mừng